

Video: Danske lægers oprab til regeringen: Danske læger siger fra og ønsker varig våbenhvile i Gaza

(Schiller Instituttet har ikke været involveret i at lave videoen, men vi støtter indholdet.)

Tekst i forbindelse med videoen, som blev lagt ud på læge Suher Othmans Facebook side:

Den 7. december skal Folketinget behandle et borgerforslag om, at Danmark skal arbejde for en varig våbenhvile i Gaza.

Du kan hjælpe med at opnå en permanent våbenhvile ved at lægge pres på politikerne allerede nu.

Du kan skrive en mail eller ringe til en af partiernes udenrigsordførere, hvor du opfordrer dem til at stemme for lovforslaget.

Danske læger siger fra og ønsker varig våbenhvile.
Afskriftet findes nedenunder.

Her er linket til det opdateret borgerforslag om Gaza på Folketingets side (Udenrigsudvalget).

og her på vores side:

**Opdateret borgerforslag om Gaza til 1. behandling i Folketinget på torsdag den 6. december:
våbenhvile, efterforskning af brud på folkeretten, øge bistand til Palæstina samt**

arbejde for en politisk løsning

Afskrift af videoen:

(Vejledende manuskript, ikke ordret.)

Danske lægers opråb til regeringen

Som danske læger følger vi rædselsslagne med i den humanitære katastrofe, som lige nu udfolder sig i Gaza

Vi ser vores kolleger arbejde under umenneskelige forhold

Mere end 15,000 palæstinensere er blevet dræbt, deriblandt over 5,000 børn. 2/3 af de dræbte er kvinder og børn

Mange flere er savnede og ligger formentlig begravet under murbrokkerne.

Mange flere vil dø af sygdomme, som opstår af mangel på mad, mangel på rent drikkevand, af at bo tæt sammen, eller under åben himmel

Af sygdomme som kan behandles, men som ikke bliver behandlet fordi sundhedsvæsnet er brudt sammen.

Flere hospitaler er blevet angrebet direkte

Ambulancer er blevet angrebet

Hundreder af sundhedspersonale er blevet dræbt

Flertallet af Gazas hospitaler fungerer ikke mere fordi de er ødelagt, eller fordi de mangler strøm og brændstof

Hospitalerne mangler udstyr, medicin, vand

Operationer er blevet foretaget uden bedøvelse

Kirurgerne kan ikke længere redde liv i Gaza

Det eneste hospital der behandler børne-kræft er bombet

Som kirurg/børnelæge – hvor målet med vores arbejde er at redde børn/mennesker – er det er hjerteskrærende at tænke på ...

Tusindvis af patienter i Gaza lever med svær nyresygdom, som kræver dialyse

Men grundet mangel på elektricitet og luftangrebene på hospitaler dialysepatienter i risiko for at dø

Der er mere end 50,000 gravide kvinder, som ikke har ordentlig adgang til sundhedsfaglig hjælp

Det betyder, at de nyfødte og deres mødre er i risiko for at dø

Vi har sjældent før set så direkte og ødelæggende angreb på hospitaler og sundhedspersonale

Vi har brug for at fastslå:

At angribe hospitaler og andre sundhedsfaciliteter er brud på international humanitær lov

At blokere en hel befolknings adgang til mad, vand og elektricitet er brud på international humanitær lov

At bombe flygtningelejre, boligblokke, skoler så man dræber tusindvis af børn er brud på international humanitær lov

Det er krigsforbrydelser

Til de den danske regering:

Gaza er blevet en gravplads for tusinder af børn

Vi kræver omgående beskyttelse af civile, og af vores kollegaer i Gaza

Dette folkemord går imod vores værdier som danske læger

En humanitær pause er kun et lille plaster på et ødelagt samfund

Der er intet humanitært ved en 6 dages våbenhvile, der efterfølges af yderligere angreb

Vi kræver at vores regering presser utvetydigt på for en permanent våbenhvile i Gaza

Den fordrevne civilbefolkning skal kunne vende tilbage til deres hjem – eller det der er tilbage.

Den danske regering må presse på for at Israel overholder international humanitær lov.

Hvis ikke regeringen klart og tydeligt kan fordømme det der sker som krigsforbrydelser, så mister den internationale humanitære lov sit indhold

Regeringen må presse på for at sundhedsfaciliteter og sundhedspersonale respekteres.

Bombninger og angreb mod hospitalerne skal stoppe

Der skal tillades hurtig og uhindret adgang til humanitær nødhjælp til hele Gaza

Hospitalernes adgang til brændstof og elektricitet skal genoprettes

Vi skal handle nu

Vi har brug for en fordømmelse af den vilkårlige ødelæggelse

Vi kræver respekt for menneskeliv, uanset sprog, religion og hudfarve

Vi kræver en permanent våbenhvile

Hvad mere skal der til, før Danmark handler?

Vores stilhed og manglende handling gør os medskyldige i den humanitære katastrofe.

Gaza har brug for Danmark

Kræv permanent våbenhvile nu

#ceasefirenow
(våbenhvile nu)